

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Sekcja Zamówień Publicznych
ul. Juraszów 7/19
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/21/2018/5

Poznań dnia: 2018-03-05

«@t_oferent_zglo#nazwa»
«@t_oferent_zglo#kod»
«@t_oferent_zglo#miasto»
«@t_oferent_zglo#ulica»
«@t_oferent_zglo#dom»«@t_oferent_zglo#l
okal»

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „ustawą Pzp” odpowiada na pytania Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, na:

Dostawa leków gotowych i wyrobów medycznych - powtórka

1. Zadanie nr 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 12 ml, spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

2. Zadanie nr 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego <LIDOCAINE H/CHL. + CHLORHEXIDINUM GLUCONICUM soln. 20% + HYDROXYBENZOESAN METYLU+HYDROXYBENZOESAN PROPYLU 2g + 0,25g + 0,06g+ 0,025g / 100g> w wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (13g) ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

3. Zadanie nr 6, pozycja 1 - Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy dany produkt nie wymaga uprawnień na obrót środkami farmaceutycznymi (żel z lido), który jest wyrobem medycznym, a nie lekiem), Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania

uprawnień złożenie oświadczenia, że ustawy nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obejmującym przedmiot zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

4. Pakiet Nr 6 poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuszcza żel do cewnikowania posiadający w swoim składzie szkodliwe substancje konserwujące takie jak parabeny, które są substancjami wnikałymi przez skórę oraz błony śluzowe akumulując się w organizmie i powodując objawy alergiczne, są też rozważane jako czynnik mutageny ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza preparaty, które posiadają dopuszczenie do obrotu w Polsce i są wskazane do:

- cewnikowania pęcherza moczowego, także śródoperacyjne,
- wymiany cewników,
- endoskopii pęcherza moczowego,
- rektoskopii, kolonoskopii, intubacji

5. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kryteriów oceny ofert określonych w rozdziale 18 pkt 18.1. SIWZ, poprzez wykreślenie kryterium rozliczania jedną fakturą wystawianą na koniec każdego miesiąca, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016 r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur ?

Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych.

Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ "strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi". Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §5 ust.2 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy kierując się m.in. orzecznictwem KIO w tym zakresie – KIO 2020/16.

6. Dotyczy §6 ust.4 i 5 projektu umowy. Czy ze względu na zmianę cen urzędowych, które mają miejsce jeden raz na dwa miesiące, każdorazowo w oparciu o Obwieszczenie Ministra Zdrowia, Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu umożliwiającego waloryzację cen urzędowych jeden raz na dwa miesiące ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy.

7. Do treści §8 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zmniejszenie wymiaru kary do 1% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu we wzorze umowy.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 500047403/N-2018 z dnia 05-03-2018 r.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Szpital Wojewódzki w Poznaniu
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa Zamawiający

Karol Chojnacki
lekarz